
Место Команда Школа баллы место баллы

1 Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров 58.4 1 58.4

2 Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск 57.6 1 57.6

3 Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область 53.2 1 53.2

4 Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ 49.4 2 49.4

5 Oхygenium Лицей №93, Тюмень 49.2 2 49.2

6 Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск 47.6 1 47.6

7 Алкалоиды Лицей №1, Воронеж 47.2 3 47.2

8 Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат 44.8 2 44.8

9 H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область 44.0 2 44.0

10 Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград 44.0 2 44.0

11 Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск 42.4 3 42.4

12 Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск 41.6 4 41.6

13 Magnesium Школа №12, Пермь 39.6 3 39.6

14 Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск 38.4 4 38.4

15 ERBIUM Школа №40, Белгород 37.8 3 37.8

16 ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск 36.6 4 36.6

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года

1 бой Сумма

Результаты первого боя



Место Команда Школа баллы место баллы место баллы

1 Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров 58.4 1 59.8 1 118.2

2 Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск 57.6 1 52.2 1 109.8

3 Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ 49.4 2 57.0 1 106.4

4 Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область 53.2 1 49.6 2 102.8

5 Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск 47.6 1 50.8 1 98.4

6 Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат 44.8 2 50.8 2 95.6

7 Алкалоиды Лицей №1, Воронеж 47.2 3 47.0 2 94.2

8 Oхygenium Лицей №93, Тюмень 49.2 2 44.6 3 93.8

9 Magnesium Школа №12, Пермь 39.6 3 47.6 2 87.2

10 Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск 41.6 4 44.2 4 85.8

11 H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область 44.0 2 41.4 4 85.4

12 ERBIUM Школа №40, Белгород 37.8 3 47.4 3 85.2

13 Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск 42.4 3 41.4 3 83.8

14 Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград 44.0 2 36.4 4 80.4

15 Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск 38.4 4 40.8 3 79.2

16 ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск 36.6 4 40.8 3 77.4

1 бой

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года

Сумма2 бой

Результаты 1–2 боёв



Место Команда Школа баллы место баллы место баллы место баллы

1 Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров 58.4 1 59.8 1 49.4 1 167.6

2 Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск 57.6 1 52.2 1 57.8 1 167.6

3 Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область 53.2 1 49.6 2 57.8 1 160.6

4 Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ 49.4 2 57.0 1 44.8 2 151.2

5 Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск 47.6 1 50.8 1 52.6 2 151.0

6 Алкалоиды Лицей №1, Воронеж 47.2 3 47.0 2 54.4 1 148.6

7 Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат 44.8 2 50.8 2 46.8 2 142.4

8 Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск 41.6 4 44.2 4 50.6 3 136.4

9 H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область 44.0 2 41.4 4 48.8 2 134.2

10 Oхygenium Лицей №93, Тюмень 49.2 2 44.6 3 38.4 4 132.2

11 ERBIUM Школа №40, Белгород 37.8 3 47.4 3 44.6 4 129.8

12 Magnesium Школа №12, Пермь 39.6 3 47.6 2 41.0 3 128.2

13 Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск 42.4 3 41.4 3 40.6 4 124.4

14 Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск 38.4 4 40.8 3 44.4 4 123.6

15 ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск 36.6 4 40.8 3 45.4 3 122.8

16 Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград 44.0 2 36.4 4 41.4 3 121.8

Всероссийский химический турнир школьников
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Результаты 1–3 боёв

1 бой 2 бой Сумма3 бой



Место Команда Школа баллы место баллы место баллы место баллы место баллы

1 Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров 58.4 1 59.8 1 49.4 1 61.6 1 229.2

2 Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск 57.6 1 52.2 1 57.8 1 50.2 1 217.8

3 Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область 53.2 1 49.6 2 57.8 1 55.8 1 216.4

4 Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ 49.4 2 57.0 1 44.8 2 57.6 1 208.8

5 Алкалоиды Лицей №1, Воронеж 47.2 3 47.0 2 54.4 1 52.6 2 201.2

6 Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск 47.6 1 50.8 1 52.6 2 46.0 2 197.0

7 Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат 44.8 2 50.8 2 46.8 2 49.0 2 191.4

8 Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск 41.6 4 44.2 4 50.6 3 48.2 3 184.6

9 H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область 44.0 2 41.4 4 48.8 2 48.0 2 182.2

10 Oхygenium Лицей №93, Тюмень 49.2 2 44.6 3 38.4 4 45.6 4 177.8

11 Magnesium Школа №12, Пермь 39.6 3 47.6 2 41.0 3 44.8 4 173.0

12 Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск 38.4 4 40.8 3 44.4 4 46.8 3 170.4

13 ERBIUM Школа №40, Белгород 37.8 3 47.4 3 44.6 4 38.8 3 168.6

14 Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск 42.4 3 41.4 3 40.6 4 43.2 3 167.6

15 ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск 36.6 4 40.8 3 45.4 3 35.0 4 157.8

16 Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград 44.0 2 36.4 4 41.4 3 33.8 4 155.6

Результаты 1–4 боёв

1 бой 2 бой 3 бой Сумма4 бой

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года



Место Команда Школа баллы место баллы

1 Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область 60.1 1 60.1

2 Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск 56.7 1 56.7

3 Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров 55.7 1 55.7

4 Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск 51.8 2 51.8

5 Алкалоиды Лицей №1, Воронеж 50.9 2 50.9

6 Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ 50.5 2 50.5

7 Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск 48.6 3 48.6

8 H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область 48.5 3 48.5

9 Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат 45.2 3 45.2

Результаты первого полуфинального боя

1 ПФ Сумма

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года



Место Команда Школа баллы место баллы место баллы

1 Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область 60.1 1 57.6 1 117.7

2 Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров 55.7 1 55.8 1 111.5

3 Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск 56.7 1 53.8 1 110.5

4 Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск 51.8 2 52.5 2 104.3

5 Алкалоиды Лицей №1, Воронеж 50.9 2 48.6 3 99.5

6 Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ 50.5 2 49.0 2 99.5

7 Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат 45.2 3 50.6 2 95.8

8 Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск 48.6 3 43.5 3 92.1

9 H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область 48.5 3 38.0 3 86.5

Сумма

Результаты полуфинальных боёв

1 ПФ 2 ПФ

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года



Место Команда Школа баллы

1 Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров 63.3

2 Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск 61.0

3 Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область 54.9

4 Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск 52.9

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года

Результаты финального боя

Финал



Вечные

Команда Школа отказы Д О Д О Д О Д О Д О Д О Д О

ERBIUM Школа №40, Белгород 4, 8, 10 12 7 7 10 1 9 9 2

H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область 9, 10 2 1 7 4 8 6 5 3 4 10 6 12

Magnesium Школа №12, Пермь 9, 12 6 11 4 5 11 7 3 4

Oхygenium Лицей №93, Тюмень 7, 11, 12 9 1 2 7 6 5 10 8

Алкалоиды Лицей №1, Воронеж 2, 3 7 10 1 5 5 12 9 7 8 3 11 2

Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат 5, 11 10 6 4 7 3 1 12 10 9 3 2 8

Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск 8, 11 6 8 5 2 12 1 2 5 10 7 3 12 4 5

Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград 2, 12 7 2 1 10 4 8 3 9

Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров 8, 11 2 6 10 1 5 4 7 11 12 9 1 3 1 7

Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск 2, 8 11 10 10 1 1 7 4 12

Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ 6, 11 10 2 2 1 7 4 5 3 3 12 8 6

Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск 6, 8 9 10 12 2 1 11 2 9

Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск 6, 11 10 9 1 4 7 5 4 12 2 8 12 1

Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область 3, 6 1 7 10 12 9 2 12 5 7 4 8 11 7 4

Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск 6, 11 1 12 7 10 4 1 8 4 3 2 12 8 5 1

ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск 3, 12 8 9 5 7 2 3 11 2

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года

Сыгранные задачи

4 бой1 бой 2 бой 3 бой 1 ПФ 2 ПФ Финал



Место ФИ участника Команда Школа 1 бой 2 бой 3 бой 4 бой Итого

1 Дегтерев Дмитрий Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Д 36.4 36.4

2 Мельников Владимир Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Д 35.2 35.2

3 Фещенко Софья Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Д 34.8 34.8

4 Аксёнова Олеся Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Д 34.2 34.2

5 Журавлев Иван Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Д 34.2 34.2

6 Козулин Фёдор Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Д 34.0 34.0

7 Лисицына Елизавета Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Д 34.0 34.0

8 Силин Егор Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Д 34.0 34.0

9 Раковская Надежда Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Д 33.4 33.4

10 Игрунова Екатерина Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Д 32.2 32.2

11 Бутенко Мария Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Д 31.6 31.6 1

12 Старостин Сергей Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Д 31.2 31.2

13 Табанакова Дарья Oхygenium Лицей №93, Тюмень Д 30.2 30.2 1

14 Ермоленко Ксения H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Д 29.6 29.6

15 Сидоренко Артемий Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Д 29.6 29.6

16 Арапов Павел Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Д 29.0 29.0

17 Горожанкина Мария Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Д 29.0 29.0

18 Мокичев Владимир Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Д 29.0 29.0

19 Цурпалова Варвара H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Д 28.8 28.8

20 Березин Артём Magnesium Школа №12, Пермь Д 28.4 28.4

21 Мороз Игорь ERBIUM Школа №40, Белгород Д 28.4 28.4

22 Семененко Дарья Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Д 28.2 28.2

23 Миронюк Анастасия Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Д 28.0 28.0

24 Петрук Дарья Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Д 27.8 27.8

25 Иванкевич Дмитрий Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Д 27.6 27.6

26 Шарипова Диана Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Д 27.6 27.6

27 Кулаков Николай ERBIUM Школа №40, Белгород Д 27.0 27.0

28 Крюкова Полина Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Д 26.4 26.4

29 Нетребина Татьяна Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Д 26.2 26.2

30 Семенов Григорий Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Д 25.8 25.8

31 Рылов Игорь Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Д 25.6 25.6

32 Борисова Мария Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Д 25.2 25.2

33 Евдокеевич Дарья Oхygenium Лицей №93, Тюмень Д 25.2 25.2

34 Ишмаков Марк Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Д 25.2 25.2

35 Усанов Фeдор Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Д 25.2 25.2

36 Ванина Дарья Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Д 24.8 24.8

37 Воробьев Алексей ERBIUM Школа №40, Белгород Д 24.8 24.8

38 Пашкова Дарья Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Д 24.4 24.4

39 Скребец Анна Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Д 24.4 24.4

40 Гулан Платон Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Д 24.2 24.2

41 Потапенко Дарья Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Д 24.2 24.2

42 Вершинин Дмитрий Magnesium Школа №12, Пермь Д 24.0 24.0

43 Рюпина Полина ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Д 24.0 24.0

44 Кузнецова Александра Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Д 23.8 23.8

45 Плотников Святослав Oхygenium Лицей №93, Тюмень Д 23.6 23.6

46 Архипов Матвей Magnesium Школа №12, Пермь Д 23.2 23.2

47 Соловьев Матвей Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Д 23.2 23.2

48 Демяшина Виктория H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Д 23.0 23.0

49 Зайцева Алиса Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Д 22.8 22.8

50 Терентьева Ксения H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Д 22.6 22.6

51 Жерникова Елизавета Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Д 22.4 22.4

52 Ларкина Алёна ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Д 22.4 22.4

53 Рузиматова Садафруз Oхygenium Лицей №93, Тюмень Д 22.4 22.4

54 Смирнова Ульяна Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Д 22.4 22.4

55 Толмачева Валерия Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Д 22.4 22.4

56 Щербатых Софья Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Д 22.0 22.0

57 Анисимова Богдана Magnesium Школа №12, Пермь Д 21.4 21.4

58 Батуева Аяна Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Д 21.0 21.0

59 Марфицин Никита ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Д 20.8 20.8

60 Леонтьев Константин Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Д 20.6 20.6

61 Грищенко Алексей Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Д 20.4 20.4

62 Мельникова Злата ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Д 20.4 20.4

63 Стацук Илья Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Д 19.6 19.6

64 Еременко Мария ERBIUM Школа №40, Белгород Д 17.6 17.6

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года

Личное первенство, Доклад



Место ФИ участника Команда Школа 1 бой 2 бой 3 бой 4 бой Итого

1 Горожанкина Мария Алкалоиды Лицей №1, Воронеж О 18.2 18.2

2 Дегтерев Дмитрий Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров О 18.2 18.2

3 Ишмаков Марк Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат О 18.2 18.2 1

4 Фещенко Софья Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область О 17.0 17.0

5 Бутенко Мария Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск О 16.6 16.6 1

6 Владимиров Григорий Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров О 16.6 16.6 1

7 Игрунова Екатерина Алкалоиды Лицей №1, Воронеж О 16.4 16.4

8 Мельников Владимир Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров О 16.0 16.0

9 Иванкевич Дмитрий Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск О 15.8 15.8 1

10 Силин Егор Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ О 15.6 15.6

11 Козулин Фёдор Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров О 15.4 15.4

12 Сидоренко Артемий Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск О 15.4 15.4

13 Потапенко Дарья Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ О 15.2 15.2

14 Журавлев Иван Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область О 15.0 15.0

15 Миронюк Анастасия Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск О 15.0 15.0

16 Родькин Никита Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск О 15.0 15.0

17 Старостин Сергей Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск О 15.0 15.0

18 Плотников Святослав Oхygenium Лицей №93, Тюмень О 14.8 14.8

19 Вершинин Дмитрий Magnesium Школа №12, Пермь О 14.6 14.6

20 Лисицына Елизавета Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск О 14.6 14.6

21 Рюпина Полина ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск О 14.4 14.4

22 Семененко Дарья Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область О 14.4 14.4

23 Воробьев Алексей ERBIUM Школа №40, Белгород О 14.2 14.2

24 Крюкова Полина Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ О 14.2 14.2

25 Мокичев Владимир Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат О 14.2 14.2

26 Цуканова Виктория Алкалоиды Лицей №1, Воронеж О 14.2 14.2

27 Раковская Надежда Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ О 14.0 14.0

28 Табанакова Дарья Oхygenium Лицей №93, Тюмень О 14.0 14.0

29 Аман Лия Magnesium Школа №12, Пермь О 13.8 13.8

30 Кузнецова Александра Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск О 13.8 13.8

31 Пашкова Дарья Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск О 13.8 13.8

32 Березин Артём Magnesium Школа №12, Пермь О 13.6 13.6

33 Демяшина Виктория H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область О 13.6 13.6

34 Аксёнова Олеся Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск О 13.4 13.4

35 Евдокеевич Дарья Oхygenium Лицей №93, Тюмень О 13.4 13.4

36 Соловьев Матвей Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат О 13.4 13.4

37 Кулаков Николай ERBIUM Школа №40, Белгород О 13.2 13.2

38 Цурпалова Варвара H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область О 13.2 13.2

39 Козлов Никита Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат О 13.0 13.0

40 Мороз Игорь ERBIUM Школа №40, Белгород О 13.0 13.0

41 Петрук Дарья Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск О 13.0 13.0

42 Смирнова Ульяна Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск О 13.0 13.0

43 Арапов Павел Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск О 12.6 12.6

44 Жерникова Елизавета Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск О 12.6 12.6

45 Ермоленко Ксения H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область О 12.4 12.4

46 Нетребина Татьяна Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область О 12.4 12.4

47 Зайцева Алиса Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск О 12.2 12.2

48 Рузиматова Садафруз Oхygenium Лицей №93, Тюмень О 12.2 12.2

49 Гурьева Алёна H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область О 12.0 12.0

50 Мельникова Злата ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск О 11.6 11.6

51 Скребец Анна Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск О 11.6 11.6

52 Щербатых Софья Алкалоиды Лицей №1, Воронеж О 11.4 11.4

53 Борисова Мария Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск О 11.2 11.2

54 Ванина Дарья Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград О 11.2 11.2

55 Толмачева Валерия Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск О 11.2 11.2

56 Леонтьев Константин Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград О 11.0 11.0

57 Архипов Матвей Magnesium Школа №12, Пермь О 10.8 10.8

58 Еременко Мария ERBIUM Школа №40, Белгород О 10.4 10.4

59 Киселёва Анастасия Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск О 10.2 10.2

60 Марфицин Никита ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск О 9.8 9.8

61 Сухоруков Егор Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград О 9.6 9.6

62 Стацук Илья Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск О 8.8 8.8

63 Ларкина Алёна ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск О 8.4 8.4

64 Шарипова Диана Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград О 7.8 7.8

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года

Личное первенство, Оппонирование



Место ФИ участника Команда Школа 1 бой 2 бой 3 бой 4 бой Итого

1 Силин Егор Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Р 10.0 10.0

2 Фещенко Софья Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Р 9.2 9.2

3 Аксёнова Олеся Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Р 9.0 9.0

4 Горожанкина Мария Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Р 8.6 8.6

5 Демяшина Виктория H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Р 8.6 8.6 1

6 Журавлев Иван Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Р 8.6 8.6

7 Игрунова Екатерина Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Р 8.6 8.6

8 Козулин Фёдор Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Р 8.6 8.6

9 Ишмаков Марк Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Р 8.4 8.4 1

10 Мокичев Владимир Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Р 8.4 8.4 1

11 Рузиматова Садафруз Oхygenium Лицей №93, Тюмень Р 8.4 8.4 1

12 Семененко Дарья Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Р 8.4 8.4 1

13 Пашкова Дарья Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Р 8.2 8.2 1

14 Нетребина Татьяна Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Р 8.0 8.0

15 Сидоренко Артемий Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Р 8.0 8.0

16 Толмачева Валерия Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Р 8.0 8.0

17 Щербатых Софья Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Р 8.0 8.0

18 Вершинин Дмитрий Magnesium Школа №12, Пермь Р 7.8 7.8

19 Владимиров Григорий Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Р 7.8 7.8

20 Дегтерев Дмитрий Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Р 7.8 7.8

21 Крюкова Полина Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Р 7.8 7.8

22 Миронюк Анастасия Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Р 7.8 7.8

23 Старостин Сергей Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Р 7.8 7.8

24 Арапов Павел Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Р 7.6 7.6

25 Иванкевич Дмитрий Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Р 7.6 7.6

26 Козлов Никита Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Р 7.6 7.6

27 Кузнецова Александра Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Р 7.6 7.6

28 Лисицына Елизавета Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Р 7.6 7.6

29 Мельников Владимир Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Р 7.6 7.6

30 Петрук Дарья Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Р 7.6 7.6

31 Зайцева Алиса Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Р 7.4 7.4

32 Мороз Игорь ERBIUM Школа №40, Белгород Р 7.4 7.4

33 Плотников Святослав Oхygenium Лицей №93, Тюмень Р 7.4 7.4

34 Раковская Надежда Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Р 7.4 7.4

35 Воробьев Алексей ERBIUM Школа №40, Белгород Р 7.2 7.2

36 Скребец Анна Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Р 7.2 7.2

37 Грищенко Алексей Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Р 7.0 7.0

38 Евдокеевич Дарья Oхygenium Лицей №93, Тюмень Р 7.0 7.0

39 Жерникова Елизавета Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Р 7.0 7.0

40 Кулаков Николай ERBIUM Школа №40, Белгород Р 7.0 7.0

41 Мельникова Злата ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Р 7.0 7.0

42 Родькин Никита Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Р 7.0 7.0

43 Москвитин Данил ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Р 6.8 6.8

44 Семенов Григорий Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Р 6.8 6.8

45 Табанакова Дарья Oхygenium Лицей №93, Тюмень Р 6.8 6.8

46 Цурпалова Варвара H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Р 6.8 6.8

47 Борисова Мария Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Р 6.6 6.6

48 Гулан Платон Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Р 6.6 6.6

49 Потапенко Дарья Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Р 6.6 6.6

50 Усанов Фeдор Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Р 6.6 6.6

51 Березин Артём Magnesium Школа №12, Пермь Р 6.2 6.2

52 Марфицин Никита ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Р 6.2 6.2

53 Смирнова Ульяна Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Р 6.2 6.2

54 Батуева Аяна Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Р 6.0 6.0

55 Гурьева Алёна H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Р 6.0 6.0

56 Рюпина Полина ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Р 6.0 6.0

57 Еременко Мария ERBIUM Школа №40, Белгород Р 5.8 5.8

58 Аман Лия Magnesium Школа №12, Пермь Р 5.6 5.6

59 Ванина Дарья Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Р 5.6 5.6

60 Терентьева Ксения H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Р 5.6 5.6

61 Леонтьев Константин Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Р 5.2 5.2

62 Стацук Илья Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Р 5.2 5.2

63 Шарипова Диана Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Р 4.8 4.8

64 Анисимова Богдана Magnesium Школа №12, Пермь Р 3.6 3.6

Всероссийский химический турнир школьников
4 – 9 марта 2023 года

Личное первенство, Рецензия



Место ФИ участника Команда Школа 1 бой 2 бой 3 бой 4 бой Итого

1 Дегтерев Дмитрий Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров О 18.2 Р 7.8 Д 36.4 62.4 1

2 Фещенко Софья Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область О 17.0 Р 9.2 Д 34.8 61.0 1

3 Силин Егор Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ О 15.6 Д 34.0 Р 10.0 59.6 2

4 Мельников Владимир Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Д 35.2 Р 7.6 О 16.0 58.8 2

5 Козулин Фёдор Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров О 15.4 Д 34.0 Р 8.6 58.0 2

6 Журавлев Иван Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область О 15.0 Д 34.2 Р 8.6 57.8 2

7 Игрунова Екатерина Алкалоиды Лицей №1, Воронеж О 16.4 Д 32.2 Р 8.6 57.2 2

8 Аксёнова Олеся Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск О 13.4 Д 34.2 Р 9.0 56.6 3

9 Лисицына Елизавета Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Д 34.0 Р 7.6 О 14.6 56.2 3

10 Горожанкина Мария Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Д 29.0 Р 8.6 О 18.2 55.8 3

11 Раковская Надежда Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Р 7.4 О 14.0 Д 33.4 54.8 3

12 Старостин Сергей Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск Р 7.8 Д 31.2 О 15.0 54.0 3

13 Сидоренко Артемий Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск О 15.4 Д 29.6 Р 8.0 53.0 3

14 Ишмаков Марк Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Д 25.2 Р 8.4 О 18.2 51.8

15 Мокичев Владимир Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Д 29.0 Р 8.4 О 14.2 51.6

16 Иванкевич Дмитрий Успешный Успех ОЦ Горностай, Новосибирск О 15.8 Р 7.6 Д 27.6 51.0

17 Семененко Дарья Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Д 28.2 Р 8.4 О 14.4 51.0

18 Табанакова Дарья Oхygenium Лицей №93, Тюмень Р 6.8 Д 30.2 О 14.0 51.0

19 Миронюк Анастасия Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Р 7.8 О 15.0 Д 28.0 50.8

20 Арапов Павел Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск О 12.6 Р 7.6 Д 29.0 49.2

21 Мороз Игорь ERBIUM Школа №40, Белгород Р 7.4 О 13.0 Д 28.4 48.8

22 Цурпалова Варвара H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Р 6.8 О 13.2 Д 28.8 48.8

23 Петрук Дарья Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Р 7.6 О 13.0 Д 27.8 48.4

24 Крюкова Полина Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ Д 26.4 Р 7.8 О 14.2 48.4

25 Березин Артём Magnesium Школа №12, Пермь О 13.6 Д 28.4 Р 6.2 48.2

26 Бутенко Мария Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Д 31.6 О 16.6 48.2

27 Кулаков Николай ERBIUM Школа №40, Белгород О 13.2 Д 27.0 Р 7.0 47.2

28 Нетребина Татьяна Театр Юного Химика Сборная, Ленинградская область Р 8.0 Д 26.2 О 12.4 46.6

29 Вершинин Дмитрий Magnesium Школа №12, Пермь О 14.6 Д 24.0 Р 7.8 46.4

30 Пашкова Дарья Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск О 13.8 Р 8.2 Д 24.4 46.4

31 Воробьев Алексей ERBIUM Школа №40, Белгород Р 7.2 Д 24.8 О 14.2 46.2

32 Потапенко Дарья Путь в приличное общество Академическая гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ О 15.2 Р 6.6 Д 24.2 46.0

33 Плотников Святослав Oхygenium Лицей №93, Тюмень Д 23.6 Р 7.4 О 14.8 45.8

34 Евдокеевич Дарья Oхygenium Лицей №93, Тюмень Р 7.0 О 13.4 Д 25.2 45.6
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35 Демяшина Виктория H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Д 23.0 Р 8.6 О 13.6 45.2

36 Кузнецова Александра Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Р 7.6 Д 23.8 О 13.8 45.2

37 Рюпина Полина ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Р 6.0 О 14.4 Д 24.0 44.4

38 Скребец Анна Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск О 11.6 Р 7.2 Д 24.4 43.2

39 Борисова Мария Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Р 6.6 О 11.2 Д 25.2 43.0

40 Рузиматова Садафруз Oхygenium Лицей №93, Тюмень О 12.2 Р 8.4 Д 22.4 43.0

41 Зайцева Алиса Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск О 12.2 Д 22.8 Р 7.4 42.4

42 Ермоленко Ксения H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область О 12.4 Д 29.6 42.0

43 Жерникова Елизавета Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Р 7.0 О 12.6 Д 22.4 42.0

44 Ванина Дарья Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград О 11.2 Д 24.8 Р 5.6 41.6

45 Смирнова Ульяна Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Р 6.2 Д 22.4 О 13.0 41.6

46 Толмачева Валерия Резонанс Фермиона Школа №15, Гимназия №100; Челябинск Д 22.4 О 11.2 Р 8.0 41.6

47 Щербатых Софья Алкалоиды Лицей №1, Воронеж О 11.4 Д 22.0 Р 8.0 41.4

48 Шарипова Диана Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Д 27.6 Р 4.8 О 7.8 40.2

49 Мельникова Злата ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск О 11.6 Р 7.0 Д 20.4 39.0

50 Марфицин Никита ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск О 9.8 Д 20.8 Р 6.2 36.8

51 Леонтьев Константин Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Р 5.2 О 11.0 Д 20.6 36.8

52 Соловьев Матвей Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат О 13.4 Д 23.2 36.6

53 Архипов Матвей Magnesium Школа №12, Пермь О 10.8 Д 23.2 34.0

54 Еременко Мария ERBIUM Школа №40, Белгород Р 5.8 О 10.4 Д 17.6 33.8

55 Стацук Илья Пиротехники Гимназия №1, Новосибирск Д 19.6 О 8.8 Р 5.2 33.6

56 Семенов Григорий Алкалоиды Лицей №1, Воронеж Р 6.8 Д 25.8 32.6

57 Усанов Фeдор Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск Д 25.2 Р 6.6 31.8

58 Гулан Платон Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат Р 6.6 Д 24.2 30.8

59 Ларкина Алёна ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Д 22.4 О 8.4 30.8

60 Терентьева Ксения H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область Д 22.6 Р 5.6 28.2

61 Грищенко Алексей Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград Р 7.0 Д 20.4 27.4

62 Батуева Аяна Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск Д 21.0 Р 6.0 27.0

63 Рылов Игорь Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Д 25.6 25.6

64 Анисимова Богдана Magnesium Школа №12, Пермь Р 3.6 Д 21.4 25.0

65 Владимиров Григорий Организованный хаос Лицей естественных наук, Киров Р 7.8 О 16.6 24.4

66 Родькин Никита Гаф Гафний СУНЦ НГУ, Новосибирск О 15.0 Р 7.0 22.0

67 Козлов Никита Бромная вода Челябинский многопрофильный лицей-интернат О 13.0 Р 7.6 20.6

68 Аман Лия Magnesium Школа №12, Пермь Р 5.6 О 13.8 19.4

69 Гурьева Алёна H2O - просто добавь воды Школа №14, Волжский, Волгоградская область О 12.0 Р 6.0 18.0

70 Цуканова Виктория Алкалоиды Лицей №1, Воронеж О 14.2 14.2

71 Киселёва Анастасия Реактив Гриньяра Гимназия №5, Новосибирск О 10.2 10.2

72 Сухоруков Егор Лучи ксенона Гимназия №13, Волгоград О 9.6 9.6

73 Москвитин Данил ХБ: Боссы химии Школа №154, Челябинск Р 6.8 6.8


